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زنبیل

نوبرانه

لوازم خانگی ارزان نشد

ایسنا| با وجود مصوبه 
ستاد تنظیم بازار مبنی بر 
ارایه فرصت ۱۵روزه به 
لوازم  تولیدکنندگان 
خانگی در پی گرانی و 
محصولات  کمبود 
داخلی در بازار، هیچ گونه کاهش قیمتی در این حوزه رخ 
نداده است. در حالی که حدود دو هفته قبل ستاد تنظیم 
بازار مصوب کرد تولیدکنندگان لوازم خانگی با توجه به 
افزایش ۴۰ درصدی قیمت ها و سایر مسائل و مشکلات به 
وجود آمده ازجمله کمبود لوازم خانگی در بازار ۱۵ روز 
فرصت دارند تا وضع موجود را بهبود بخشیده و 
لوازم خانگی را برای متقاضیان تامین کنند، اما سخنگوی 
انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی ضمن 
بی اطلاعی از این مصوبه اعلام کرد که با توجه به ابلاغ 
بسته جدید دولت مبنی بر پرداخت مابه التفاوت مواد 
اولیه و قطعات ثبت سفارش شده با ارز ۴۲۰۰ تومانی 
امکان کاهش قیمت وجود ندارد. حدود 10 روز پیش بود 
که ستاد تنظیم بازار مصوب کرد درپی افزایش 
۴۰ درصدی لوازم خانگی و بروز دیگر مشکلات مانند 
فروش قطره چکانی در این بازار، کارگروهی برای کنترل و 
رصد وضع بازار لوازم خانگی تشکیل خواهد شد و به 
تولیدکنندگان برای تامین و بهبود این وضع ۱۵ روز 

مهلت  می دهد.

موبایل ویژه ناشنوایان

مهر| گوگل به وسیله بلوتوث قابلیتی فراهم 
کرده است که موبایل اندروید را به سمعک وصل 
می کند. افراد ناشنوا با کمک این قابلیت می توانند با 
دوستانشان تماس بگیرند یا موسیقی گوش دهند. 
به گزارش انگجت، گوگل یک قابلیت جدید باز 
)open specification( ارایه کرده که صوت 
 را به طور مستقیم از موبایل های اندروید به سمعک 

منتقل می کند.
این شرکت امیدوار است به تولیدکنندگان کمک 
 Bluetooth low کند تا با استفاده از ویژگی
 Audio Streaming قابلیتی به نام energy
for Hearing Aids  فراهم کند که به طور 
محلی از گوشی های اندروید پشتیانی می کند.  برای 
این منظور گوگل با GN Hearing همکاری کرده 
تا این قابلیت را فراهم کند. به گفته محققان این قابلیت 
که Asha نیز نامیده می شود، تاثیر ناچیزی روی 
مصرف باتری دستگاه دارد. زمان عرضه این کالا به بازار 

هنوز مشخص نشده است.

سمیه عظیمی – شهروند| خیلی ها تصور 
می کنند بیمه عمر یعنی پولی را به سختی برای 
بازماندگانشان ذخیره کنند و بروند! برای همین است 
که تنها 15 میلیون نفر ایرانی بیمه عمر دارند، اما در 
کشورهای توسعه یافته ضریب نفوذ بیمه عمر بسیار 

بالا و یکی از بیمه های رایج است. 
بیمه عمر که این روزها اسامی و عنوان های 
مختلفی برای آن درنظرگرفته شده مثل »بیمه عمر 
و سرمایه گذاری«، »بیمه عمر و تامین آتیه«، »بیمه 
زندگی« و.... درواقع اسم هایی هستند تحت یک عنوان 
مشترک: همان »بیمه عمر«. اما مگر لازم است برای 
یک نوع بیمه چند اسم در نظر گرفت؟ ماجرا این است 
که شرکت های بیمه برای این که نگاه مردم را نسبت به 
 عنوان »بیمه عمر« عوض کنند، سعی کرده اند اسمش 

را تغییر دهند.
در سال های گذشته بیمه عمر یک مفهوم را در ذهن 
ایرانی ها تداعی می کرد: »بیمه ای که فقط پس از مرگ، 
پول سپرده گذاری را به خانواده مرحوم برمی گرداند. 
به همین دلیل است که شرکت های بیمه ای تلاش 
کرده اند برای تغییر این مفهوم در ذهن مردم عنوان 
بیمه را به زندگی تغییر دهند. اگر شما هم بدانید که 
این بیمه چه خدماتی به بیمه شدگان ارایه می دهد، 
بدون شک متوجه می شوید که این بیمه نامه را تا امروز 

خیلی دست کم گرفته بودید. 
خلاصه بگویم اگر فردی بیمه نامه عمر داشته باشد، 
هم برای سال های بعد از خود سرمایه گذاری و پس انداز 
کرده  است و هم می تواند برای حوادثی که بار مالی 
زیادی را بر خانواده تحمیل می کند، چاره ای بیندیشد.

یک تیر و چند نشان
در کشور ما حدود 30 شرکت بیمه گر فعالیت 
می کنند، بعضی ها خیلی قدیمی هستند و به سال های 
پیش از انقلاب برمی گردند، بعضی ها هم در همین 
سال های اخیر ایجاد شده اند. درحقیقت شرکت های 
بیمه گر به این دلیل شکل گرفته اند که خدماتی که 
سازمان های بیمه ای دولتی نمی توانند به مردم ارایه 
کنند، توسط آنها ارایه شود؛ دقیقا مثل بیمه تکمیلی، 
زیرا این خدمات می تواند بار مالی سنگینی به بودجه 
دولت تحمیل کند، به همین دلیل شرکت های بیمه 

خصوصی شکل گرفته اند. 

چرا بیمه عمر؟
پس حالا که بیمه تامین اجتماعی و بیمه تکمیلی 

وجود دارد، چه نیازی به بیمه عمراست؟ 
 الف( بیمه تامین اجتماعی یک دفترچه درمانی است 

و یک حقوق بازنشستگی.
 ب( باوجود پرداخت حق بیمه اجباری آن هم 7 تا 
10 درصد حقوق که توسط سازمان های بالادستی 
تعیین می شود، 30 درصد از هزینه درمان در 
درمانگاه ها یا بیمارستان ها را خود بیمه شده پرداخت 

می کند.
 پ( حقوق بازنشستگی تامین اجتماعی کفاف یک 
زندگی راحت را نمی دهد و بیشتر بازنشستگان باید در 
روزهای پس از فراغت از کار، به فکر کار دیگری باشند 

تا بتوانند زندگی شان را تامین کنند.
 ت( بیمه تکمیلی سالانه است و اگر کسی نتواند در 
یک سازمان کار کند یا حق بیمه را پرداخت کند، بیمه 

تکمیلی وی قطع می شود. 

ث( پولی که بابت حق بیمه تکمیلی پرداخت 
می شود، به صورت سالانه محاسبه می شود و حتی 
درصورت عدم استفاده از امکانات آن، این پول جایی 

ذخیره و سپرده گذاری نخواهدشد.
پس... بیمه عمر ایجاد شد تا کسانی که بیمه 
تامین اجتماعی دارند یا ندارند و کسانی که بیمه 
تکمیلی دارند یا ندارند؛ بتوانند با پرداخت حق بیمه 
از مزایا و خدمات بیمه ای استفاده  کنند و درعین حال 

پولی که بابت حق بیمه می پردازند، در صندوقی 
ذخیره و بعد از پایان قرارداد به آنها با سود مضاعف و 

مرکب برگردانده شود.
سپرده گذاری در بانک یا بیمه؟ 

بانک که هست؛ چه نیازی به سرمایه گذاری در بیمه 
عمر؟ بانک هست، گاهی سود خوبی هم به پول شما 
پرداخت می کند، اما آیا بانک شما را در برابر حوادث 
هم بیمه می کند؟ یا اگر حادثه ای پیش آمد، باید همه 
ذخیره حسابتان را برای هزینه های درمانی بپردازید؟ 
حتما در میان دوستان و آشنایان یا حتی شبکه های 
مختلف اجتماعی دیده اید کسانی را که در یک 
تصادف خانواده شان را از دست می دهند؛ یا نقص عضو 
می شوند و ازکارافتاده؛ یا هزینه های سرسام آور درمان 
بیمارانی که به سرطان مبتلا شده اند را شنیده اید؛ 
بانک در برابر مبلغ سپرده شما، به شما هزینه های 

درمانی هم پرداخت می کند؟!
پوشش های درمانی بیمه عمر

شرکت بیمه براساس میزان حق بیمه ای که 
پرداخت می کنید، به شما تضمین می دهد در برابر 
خطرات، حوادث و بیماری ها حمایتتان کند: 1. فوت 
در اثر حادثه، 2. نقص عضو و ازکارافتادگی در اثر 
حادثه، 3. هزینه های پزشکی حادثه، 4. بیماری های 
 خاص، 5. ازکارافتادگی در اثر حادثه یا بیماری و

 6. فوت طبیعی.
فوت طبیعی دقیقا همان چیزی است که مردم از 
قدیم درباره بیمه های عمر شنیده اند، یعنی اگر کسی 
از اعضای خانواده بیمه عمر داشت و فوت می کرد، 
شرکت بیمه مکلف بود به وراث وی پولی را پرداخت 
کند. این مسأله همچنان هم به قوت خود باقی است، 
 با این تفاوت که »بیمه عمر« الان »بیمه زندگی« 

هم هست.
اینکه شرکت بیمه چقدر حق بیمه می گیرد و 
چقدر هزینه های درمانی شما را تقبل می کند، حتما 
سوال بعدی شماست. فرض کنید شما خودتان را با 
ماهی 100 هزار تومان بیمه می کنید. در همان  سال 
نخست شرکت بیمه به شما 90 میلیون تومان سرمایه 
فوت در اثر حادثه؛ 90 میلیون تومان سرمایه نقص 
عضو و ازکارافتادگی در اثر حادثه، 9 میلیون تومان 
هزینه های پزشکی حادثه، 12 میلیون تومان غرامت 

بیماری های خاص و 30 میلیون تومان سرمایه فوت 
طبیعی پرداخت می کند. این برای  سال نخست، اما 
شرکت های بیمه به شما پیشنهاد می کنند که سالانه 
حداقل 10 تا 20 درصد به پولی که به عنوان حق بیمه 
می پردازید، اضافه کنید. چرا؟ برای جلوگیری از اثرات 
تورم و دریافت سود مرکب بیشتر در پایان قرارداد. این 
هزینه ای که شما به صورت سالانه و اضافه پرداخت 
می کنید، غیر از سرمایه گذاری بیشتر، فوایدی در 
هزینه های درمانی و حوادث شما هم دارد، یعنی 
این ارقامی که بالاتر نوشتم، با افزایش چند  درصدی 

نسبت به  سال قبل مواجه می شود.
پرداخت این هزینه ها البته تاثیری در سود 
پرداختی آخر قرارداد شما ندارد، یعنی شرکت بیمه 
برای پوشش های درمانی مقدار ناچیزی از حق 
بیمه سالانه شما را کسر  و مابقی آن را در صندوق 
سپرده گذاریتان ذخیره می کند، پس به سود انتهای 

قرارداد خللی وارد نمی شود.
 آیا تضمینی برای برگشت سود ما هست؟ 

اگر شرکت بیمه ورشکست شد؟
شرایط اقتصادی کشور و گاهی ورشکستگی یا 
انحلال برخی شرکت ها باعث شده این موضوع دغدغه 
بسیاری از کسانی باشد که نسبت به تهیه بیمه نامه 
عمر برای خود و خانواده شان نگران هستند. نگرانی 

 

روز
دد 

به بازار کار امسال وارد می شوندع

 پیش بینی می شود امسال بیش از ۸۴۰ هزار نفر به جمعیت فعال کشور 
افزوده شود که ۸۰ درصد آنان را جوانان و فارغ التحصیلان دانشگاهی تشکیل 

خواهند داد. جمعیت ایران در  سال ۱۳۹۷ به بیش از ۸۱ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر 
افزایش می یابد. این افزایش عمدتا در گروه  سنی ۳۰ تا ۶۴ ساله روی داده و به معنای 

افزایش متقاضیان کار است. بر اساس آمارها حدود ۷۰ درصد متقاضیان جویای کار را 
فارغ التحصیلان دانشگاهی تشکیل می دهد و سالانه بیش از یک میلیون نفر به بازار کار ایران افزوده می شود.

نرخ مالیات فروش سهام

 سازمان امور مالیاتی برای تشویق مردم به سرمایه گذاری در بورس مشوق های 
مالیاتی در نظر گرفت. براساس تازه ترین بخشنامه این سازمان نرخ مالیات فروش و 

حق تقدم سهام را از نیم درصد )0.5 درصد( به یک دهم درصد )0.1 درصد( ارزش سهام 
و حق تقدم کاهش داد. بر این اساس کاهش مالیات فروش سهام به منظور تشویق افراد به 

سرمایه گذاری در بورس است.  همچنین  برای تشویق سرمایه گذاری بیشتر شرکت ها و ترغیب 
آنها به عدم تقسیم بخش بیشتری از سودشان و کاهش نیاز به اخذ وام از شبکه بانکی مقرر شده است که در  سال 1397 
مالیات بر درآمد آن بخش از سود تقسیم نشده شرکت های ثبت شده نزد سازمان بورس اوراق بهادار که به حساب 

سرمایه منتقل می شود، مشمول نرخ صفر باشد.

واحد زلزله زده تعمیر شد

رئیس ستاد بازسازی مناطق زلزله زده کرمانشاه رضا خواجه ای  با بیان اینکه حدود 
63 هزار واحد نیاز به تعمیر در مناطق زلزله زده وجود دارد، گفت: تاکنون کار تعمیر 
بیش از 50 هزار واحد آن به پایان رسیده است. خواجه ای اظهار داشت: از 63 هزار واحد 

نیاز به تعمیر، کار بازسازی 57 هزار و 281 واحد آغاز شده است. او اضافه کرد: تاکنون 
صاحبان 26 هزار و 500 واحد زلزله زده پی کنی کرده اند و 13 هزار و 419 واحد هم دیوار چینی 

خود را به پایان رسانده اند. رئیس ستاد بازسازی مناطق زلزله زده کرمانشاه با اشاره به اینکه اسکلت 20 هزار و 168 واحد 
بر پا شده است، یادآور شد:   13 هزار و 90 واحد دارای سقف و پنج هزار و 876 واحد دارای دروپنجره شده اند.
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واقعیاتی که درباره بیمه نامه عمر نمی دانید 

بیمه مرگ نه، بیمه زندگی
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ایران از لحاظ تعرفه واردات خودرو رتبه دوم گران ترین تعرفه ها را دارد. مهرداد تقی زاده، معاون وزیر دخل و خرج

راه وشهرسازی با اعلام این موضوع گفت:  شهرداری ها موظف به جابه جایی مردم هستند؛ نه خودروها. در 
این خصوص با نگاهی به کشورهای مختلف حتی روسیه درمی یابیم کشورهای ثروتمند نیز به رغم داشتن 
منابع مالی لازم هیچ گونه اقدامی به تعریض معابر و احداث بزرگراه های دوطبقه نمی کنند؛ بلکه در عوض 
ایستگاه های حمل ونقل عمومی برای جابه جایی مردم با کمترین سر فاصله در فواصل کوتاه و بلند فراهم 

شده است.

ایران رتبه 
دوم بالاترین 
تعرفه واردات 
خودرو

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

 بیمه عمر ایجاد شد تا کسانی که بیمه 
تامین اجتماعی دارند یا ندارند و کسانی 
که بیمه تکمیلی دارند یا ندارند؛ بتوانند با 

پرداخت حق بیمه از مزایا و خدمات بیمه ای 
استفاده  کنند و درعین حال پولی که بابت 
حق بیمه می پردازند، در صندوقی ذخیره و 
بعد از پایان قرارداد به آنها با سود مضاعف 

و مرکب برگردانده شود


